
                            

堺 地 推 第 3 8 2 号                          

平 成 2 9 年 6 月 3 日 

関 係 各 位 

                           

堺市地域包括ケア推進課長 

 

      

大阪府警察本部「認知症高齢者等支援対象者情報提供制度」に係る協力依頼について 

 

 

初夏の候、皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は本市健康福祉行政の推進に多大なご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、大阪府内の警察署で取り扱った認知症又はその疑いのある高齢者等の保護・行

方不明等事案につきまして、本人又は家族等の同意を得て市町村や地域包括支援センタ

ー等に書面にて情報提供を行い、保護や行方不明事案の未然防止を図る「認知症高齢者

等支援対象者情報提供制度」が、平成 29年 4月 17日より、大阪府警全警察署において

実施されております。 

 本市で情報提供書を受け取った場合は、別紙のとおり関係機関に繋げていきますので、

本制度へご理解・ご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

  

 

 

 

【お問合せ】 

堺市役所 健康福祉局 長寿社会部  

地域包括ケア推進課 担当 貫名・北村・増田 

〒590-0078 

堺市堺区南瓦町 3-1 堺市役所本館 7階 

TEL ：072-228-0375（直通） 

FAX ：072-228-8918 

E-Mail：chisui@city.sakai.lg.jp 

mailto:chisui@city.sakai.lg.jp

